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Tanévnyitó 

A Juhász Gyula Tanárkép-
ző Főiskola 1980—81-es tan-
évét megnyitó ünnepséget 
tegnap, hétfőn délben tartot-
ták a Vörös Csillag filmszín-
házban. Az ünnepségen ott 
volt dr. Komócsin Mihály, az 
M S Z M P K B tagja, a megyei 
pártbizottság első titkára, 
Kővári Tibor, az MSZMP 
K B tudományos, közoktatási 
es kulturális osztályának 
munkatársa, Berta István, a 
városi pártbizottság titkára. 
A Művelődési Minisztériu-
mot dr. Kedves Ferenc osz-
tályvezető és Bozai László 
képviselte, ott volt Szabó G. 
László, a megyei-, Bányainé 
dr. Birkás Mária, a városi 
tanács elnökhelyettese, Kul-
csár Péter, a K ISZ megyei 
bizottságának titkára, No-
vákné Halász Anna, a K ISZ 
városi bizottság első titkára, 
Ökrös János, a pedagógus 
szakszervezet megyei bizott-
ságának elnöke, Vámos 
László, a Békés megyei ta-
nács vb művelődésügyi osz-
tá lyának vezetője, valamint 
a 6zegedi társintézmények 
képviselői. A főiskola okta-
tóit, hallgatóit és a vendége-
ket dr Nagy Antal főigazga-
tó-helyettes köszöntötte, 
mad j dr. Moholi Károly fő-
igazgató mondott tanévnyitó 
ünnepi beszédet 

Az új tanévben összesen 
44 nappali és 130 levelező ta-
gozatos hallgató kezdi meg 
tanulmányait a szegedi pe-
dagógusképző intézetben. 
A főigazgató az idei felada-
tokról szólva elmondta, hogy 
az intézmény oktatóinak és 
hallgatóinak fokozott fele-
lősséggel kell munkálkodni 
azért, hogy a szocialista tár-
sadalom igényei szerint, szín-
vonalas szakmai tudással es 
altalános műveltséggel ren-
delkező szakemberek kerül-
hessenek ki a főiskoláról. 
Fontos feladat lesz az okta-
tás szintjének emelése, a ne-
velés területén pedig a hiva-
tasra való felkészítés, a vi-
lagnezeti-politdkai tudatosság 
kialakítása. A főiskola veze-
tese különösen a fiatal okta-
tók, valamint a diákkörök tu-
dományos kutatómunkáját 
igyekszik támogatni, és 
gondot fordít az okta-
tás-képzés, valamint a tanár 
ri-tanulói kutatás egységé-
re. A főigazgató kiemelte; a 
szocialista gondolkodásra és 
munkára nevelést segíti, 
hogy az intézmény hallgatói 
az öszi mezőgazdasági mun-
kákból kiveszik a részüket, s 
fölajánlották, hogy szombat 
—vasárnaponként Csongrád 
megyei termelőszövetkeze-
tekben segítenek. 

Dr. Moholi Károly köszön-
tötte az első évfolyamos hall-
gatókat, ma j d nyugdíjas pe-
dagógusoknak adott át dísz-
okleveleket. Egy pedagógus 
kapott vasoklevelet, kilencen 
gyémántot, 23-an aranyat. 

Az ünnepségen bejelentet-
ték, hogy az ú j tanévre ösz-
szesen 15 hallgatónak ado-
mányozott népköztársasági 
tanulmányi ösztöndíjat a mű-
velődési ál lamtitkár, össze-
sen kilenc oktató kezdi meg 
idén a munká j á t a főiskolán: 
Szolnoky Jenő adjunktus és 
dr. Györffy Györgyné tanár-
segéd a biológia tanszéken, 
Berényi Bogáta adjunktus az 
ének-zene tanszéken, dr. Dé-
kányné Szénási Éva tanárse-
géd a marxizmus—leniniz-
mus tanszéken, Vármcmosto-
ry Endre tanársegéd a mate-
matika, Jávor György ad-
janktus és Budai Juliánná 

köszöntése 

Dr. Moholi Károly főigazgató megnyitja a tanárképző fő-
iskola ú j tanévét 

tanársegéd az orosz nyelv és politikájával, a mozgalmi 
irodalom, Kishalmi Zoltánná munka tapasztalataival. El-
adj unktus és Szabó Mária mondotta az igazgtó többek 
tanársegéd a testnevelési között azt is, hogy az Oktatási 
tanszéken. Pataj Mihály tan- Igazgatóságnak igen gazdag 
székvezető főiskolai docens programja lesz a most kez-
az ú j tanévre főiskolai tanári dődő tanévben. A már emlí-
kinevezést kapott. Az ú j fő- tett iskoláit, tanfolyamok 
iskolai docensek: dr. Bába mellett népes azoknak a — 
Károly, dr. Károssy Csaba, többnyire m á r végzett — 
Kunstár Jánosné dr., dr. Kré- hallgatóknak, - pártmunka -
kits József, fiézsö Ferenc, dr.' sóknak a tábora, 'akik ma jd a 
Szegfű László. Az ú j főisko- különböző, magasszintű, to-
lai adjunktusok: Bonifert Do- vábbképzőkön fejlesztik fei-
monkosné, Kovács Kálmán, készültségüket. 

Pungor Miklós Rákai István A z ünnepélyes pártiskolai 
és dr. Dobos Katalin. 

* 

Sok ezren kezdik meg ta-
nulmányi munká juka t azo- munkatárs, 
kon a magasabb fokú politi-
kai. elméleti tanfolyamokon, 
amelyeket a Csongrád me 

tanévnyitón a megyei . párt-
bizottság képviseletében részt 
vett Molnár Sándor politikai 

Az onszág több más felső-
oktatási intézményében is 

gyei pártbizottság Oktatási hétfőn tartották a tanévnyitó 
Igazgatóságán tartanak. A ünnepségeket. A Eötvös Lo-
tegnap kezdődött egyéves ránd Tudományegyetem ün-
pártiskolán, a novemberben nepi közgyűlésével — ame-
kezdődő öthónapos iskolán, Iyen részt vett Pozsgay Imre 
valamint a marxizmus—le- művelődési miniszter is — a 
ninizmus esti egyetem 3 éves 346. tanévet nyitották meg. 
általános és szakosító tagoza- A Semmelweis Orvostudo-
tain tanulókat ünnepélyesen mányi Egyetem tanévnyitó 
köszöntötték a tanévkezdés rendkívüli tanácsülésén részt 
alkalmából . 

Az újszegedi 
megtartott tanévnyitón dr. 
Szilágyi Júlia igazgató mon-

vett Schultheisz Emil egész-
pártiskolán ségügyi miniszter. 

Az Erdészeti és Faipari 
Egyetem ünnepélyes tanév-

dott beszédet azok előtt a nyitó nyilvános tanácsülésén 
pártmunkások, aktivisták, Sopronban az ünnepségen 
ipari és mezőgazdasági, üze- megjelent Váncsa Jenő me-
rni alapszervezeti vezetők, in- zőgazdasági és élelmezésügyi 
tézményi tisztségviselők, já- miniszter. 
rási, városi pártbizottsági ta-
gok, vb-tagok előtt, akik egy 

Tanévnyitó ünnepséget tar-
tottak hétfőn a Pécsi Tudo-

évig ismerkednek mostantól mányegyetemen és a Szom-
a marxizmus—leninizmus el- bathelyi Tanárképző Fő isko 
méleti kérdéseivel, pártunk Ián is. 

M a g y a r -
szovjet 

tárgyalások 
Szeptember 2—7. között 

Budapesten tartotta üléssza-
kát a magyar—szovjet ag-
rárgazdasági vegyes bizott-
ság. Az ülésszakon a vegyes 
bizottságot alkotó két szer-
vezet — a Magyar Agrártu-
dományi Egyesület és a 
Szovjet Mezőgazdasági Mű-
szaki Tudományos Egyesü-
let — megállapodott a kap-
csolatok szorosabbra fűzé-

; sérőL Kölcsönösen ösjztön-
i zik a mezőgazdasági terme-
' lőszövetkezetek és kolhozok 

kooperációját, együttmúkö-
' dését Megállapodtak a két 

országban tartandó tudomá-
nyos és szakmai konferen-
ciákon való kölcsönös rész-

: vételről és tudományos ta-
pasztalatcseréről. (MTI) 

Segítség 
az újjá-

építéshez 
ö tmi l l i ó tégla már megér-

kezett az árvíz sújtotta terü-
letekre abból az építőanyag-
ból, amelyet a Tégla- és Cse-
répipari Tröszt gyárainak 
dolgozói terven felül ajánlot-
tak fel az árvíz miatt káro-
sodott családok házainak új-
jáépítésében. 

Sok szocialista brigád vál-

lalta, hogy szabadnapjainak 

feláldozásával előteremti azt 

az építőanyag-mennyiséget, 

amely a rombadőlt házak 

újjáépítéséhez, illetve a meg-

rongálódott épületek kijaví-

tásához szükséges. Elhatáro-

zásuk szerint az „árvíz-mű-

szakok" során összesen 25 

millió normál téglának meg-

felelő falazóanyagot, 600 ezer 

tetőfedő cserepet, 15 ezer 

méter födémgerendát és 

1600 négyzetméter válaszfal-

lapot készítenek. Mivel egy 

családi ház felépítéséhez kö-

rülbelül 25 ezer tégla szük-

séges, a sérült épületek kija-

vításához pedig ennél keve-

sebb kell — a Tégla- és 

Cserépipari Tröszt dolgozói 

akciójukkal jóval több mint 

ezer család gondján enyhíte-

nek. 

A legsürgősebb helyreállí-

tási, aláfalazási munkákat 

m á r elvégezték. fMTI) 

Lecsó és savanyúság 

Ok a munka 
a konzervgyárban 

Mostanában nem panaszkodnak a Szegedi Konzerv-
gyárban. hogy nincs elég munka. Sokáig késett a paradi-
csom. a zöldségféle, s most a gyümölccsel egyszerre törté-
nik feldolgozásuk minden üzemrészben. Paradicsomból át-
lagosan 60 vagon érkezik naponta. ,A minősége most már 
jó. a későn jött meleg napok segítettek beérlelni. Automata 
gépek, gépsorok segítségével készül a sűrítmény, amely 
közkedvelt és megszokott már. a háziasszonyok nem szí-
vesen vállalkoznak a munkaigényes házi paradicsom elte-
vesére. Savanyúságnak és lecsónak is sokat dolgoznak föl 
hazai és külföldi piacra. A vegyes darabos savanyúságot 
évek óta készítik. Naponta 8 ezer üveg készül belőle, szov-
jet exportra. Képeinken bemutatunk néhányat a gyár mos-
tani munkáiból . 

óvári Miklós, a Magyar 
Szocialista Munkáspárt Po-
litikai Bizottságának tagja, 
a Központi Bizottság titká-
ra hétfőn Gödöllőre látoga-
tott; elkísérte Cservenka 
Ferencné, a Pest megyei 
pártbizottság első titkára. 
A vendégeket a városi párt-
bizottságon Plutzer Miklós 
első titkár és Benedek Já-
nos városi tanácselnök fo-
gadta, s tájékoztatta a tele-
pülés életéről. dinamikus 
fejlődéséről. 

A Központi Bizottság tit-
kára elsőként Gödöllő épü-
lő új művelődési központját 
tekintette meg. Az intéz-
mény 380 nézőt befogado 

színházteremmel, klubhelyi-
ségekkel várja ma id láto-
gatóit. Építőinek ígérete sze-
rint még az iden elkészül. 

Óvári Miklós ezután Gö-
döllő két új negyedét ke-
reste fel. A z alsópark öve-
zetében elhelyezkedő Strom-
feld-lakótelepen háromez-
ren kaptak otthont, s a la-
kásokkal egy időben tető 
alá kerültek a gyermekin-
tézmények, az áruház. a 
könyvtár is. Egy ú jabb száz-
személyes óvoda ielenleg 
épül a Ganz árammérő 
gyár munkásainak fölhívá-
sa nyomán, jelentős társa-
dalmi segítséggel. Gödöl lő 

újjászülető központjának 
lakótelepén eddig 540 lakást 
adtak át. s a z építkezés jö-
vő év első negyedere várha-
tó befejezéséig további 104 
otthont vehetnek birtokba a 
tulajdonosok. A Központi 
Bizottság titkára ezután be-
tért a városközpont 12 tan-
termes ú j iskolájába, ma jd 
pedig részt vett a Gödöllői 
Agrártudományi Egyetem 
ünnepi tanévnyitóján. Gö-
döllői látogatásának befeje-
zéseként Óvári Miklós ak-
tívaülésen találkozott a vá-
ros párt- és állami vezetői-
vel, az egyetem oktatóival. 

fMTI) 

Vörös Sándorné a sűritőberendezés mellett 

Gondosan válogatják, ellenőrzik a paprikát, paradicsomot, 
uborkát 

Nagy László felvételei 
Üt kilogrammos üvegekbe töltik a savanyúságot 


